UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:

V/v tập huấn sử dụng sách giáo khoa

lớp 9, lớp 12 theo CTGDPT 2018.

Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày     tháng      năm 2024

Kính gửi:

   - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

   - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT.

Thực hiện Công văn số 689/BGDĐT-GDTH ngày 23/2/2024 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc thực hiện tập huấn, bồi dưỡng giáo viên và cung ứng SGK

lớp 5, lớp 9, lớp 12 năm học 2024-2025;

Căn cứ Công văn số 866/NXBGDVN ngày 19/4/2023 của Nhà xuất bản Giáo

dục Việt Nam về việc tập huấn giáo viên sử dụng sách giáo khoa lớp 5, lớp 9, lớp

12 năm học 2024-2025; Công văn số 232/VEPIC ngày 11/4/2024 của Công ty

Đầu tư Xuất bản-Thiết bị Giáo dục Việt Nam về việc phối hợp tổ chức tập huấn

sử dụng SGK lớp 5, lớp 9, lớp 12 bộ sách Cánh Diều.

Nhằm nâng cao khả năng hiểu biết chương trình SGK cho cán bộ quản lý và

giáo viên các cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh, đáp ứng yêu cầu thực

hiện Chương trình giáo dục phổ thông 2018 đối với lớp 9 và lớp 12, Sở GDĐT

phối hợp với các Nhà xuất bản tổ chức tập huấn cho giáo viên sử dụng sách giáo

khoa lớp 9, lớp 12 được UBND tỉnh phê duyệt. Cụ thể như sau:

1. Nội dung tập huấn

- Tập huấn giáo viên sử dụng sách giáo khoa lớp 9, lớp 12 các sách giáo khoa

đã được UBND tỉnh phê duyệt sử dụng trong các cơ sở giáo dục phổ thông trên

địa bàn tỉnh;

- Riêng môn tiếng Anh sẽ có công văn thông báo thời gian và địa điểm tập

huấn riêng.

2. Hình thức tập huấn

 Tập huấn trực truyến, sử dụng phần mềm phòng họp Zoom; Mỗi Phòng

GDĐT tối đa 02 điểm cầu/môn; mỗi trường THPT, trung tâm GDTX  01 điểm

cầu/môn; Sở GDĐT sẽ gửi đường link lớp tập huấn trước thời điểm tập huấn.

2

3. Thành phần tham gia tập huấn

Cán bộ quản lý, tổ /nhóm trưởng chuyên môn và tất cả giáo viên tham gia

giảng dạy lớp 9, lớp 12 năm học 2024-2025 tham gia tập huấn theo lịch và danh

mục SGK của đơn vị mình.

4. Thời gian

4.1. Đối với lớp 9

 a) Các sách giáo khoa của NXBGD (Chân trời sáng tạo và Kết nối tri thức

với cuộc sống) tập huấn từ ngày 24-28 tháng 6 năm 2024, cụ thể như sau:

Ngày Phòng 1 Phòng 2 Phòng 3

24/6/2024

(Thứ 2)
Toán 9 HĐTN, HN 9

25/6/2024

(Thứ 3)
LS&ĐL 9 Công nghệ 9 Âm nhạc 9

26/6/2024

(Thứ 4)
Ngữ Văn 9 Tin học 9

27/6/2024

(Thứ 5)
GDTC 9 Mĩ thuật 9

28/6/2024

(Thứ 6)
KHTN 9 GDCD 9

Ghí chú:

- Mỗi tên sách thực hiện tập huấn 01 ngày.

- Thời gian thực hiện hàng ngày: Sáng từ 8h00 đến 11h30; Chiều từ 13h30 đến

17h00.

- Theo lịch, mỗi tên sách (đã được Bộ trưởng BGDĐT phê duyệt) sẽ được triển

khai thực hiện song song đồng thời cho cả hai bộ sách “Kết nối tri thức với cuộc

sống và Chân trời sáng tạo’’.

b) Các sách giáo khoa thuộc bộ sách Cánh Diều tập huấn từ ngày 25-28 tháng

6 năm 2024, cụ thể như sau:

Ngày Các môn tập huấn

25/6/2024 Sáng KHTN 9

3

(Thứ 3) GDTC 9

Chiều
KHTN 9

GDCD 9

26/6/2024

(Thứ 4)

Sáng
Toán 9

Tin học 9

Chiều
Toán 9

HĐTN, HN 9

27/6/2024

(Thứ 5)

Sáng
Công nghệ 9

Ngữ văn 9

Chiều Ngữ văn 9

28/6/2024

(Thứ 6)

Sáng
LS&ĐL 9 (Phần Lịch sử)

Mĩ thuật 9

Chiều
LS&ĐL 9 (Phần Địa lí)

Âm nhạc 9

Ghi chú: Thời gian thực hiện hàng ngày: Sáng từ 8h00 đến 11h30; Chiều từ

13h30 đến 17h00.

4.2. Đối với các trường THPT và TTGDTX

a) Các sách giáo khoa của NXBGD (Chân trời sáng tạo và Kết nối tri thức

với cuộc sống) tập huấn từ ngày 17-21 tháng 6 năm 2024, cụ thể như sau:

Ngày Phòng 1 Phòng 2 Phòng 3 Phòng 4

17/6/2024

(Thứ 2)
Ngữ văn 12 Vật lí 12

Tin học 12

(THƯD)

18/6/2024

(Thứ 3)

Tin học 12

(KHMT)
GDTC 12

Công nghệ 12

(Nông nghiệp)

19/6/2024

(Thứ 4)
Toán 12 Địa lí 12 HĐTN,HN 12 Mĩ thuật 12

20/6/2024

(Thứ 5)
GDKT&PL 12 Sinh học 12 Âm nhạc 12

21/6/2024

(Thứ 6)
Lịch sử 12 Hóa học 12

Công nghệ 12

(Công nghiệp)
GDQP&AN 12

4

Ghí chú:

- Mỗi tên sách thực hiện tập huấn 01 ngày.

- Thời gian thực hiện hàng ngày: Sáng từ 8h00 đến 11h30; Chiều từ 13h30 đến

17h00.

- Theo lịch, mỗi tên sách (đã được Bộ trưởng BGDĐT phê duyệt) sẽ được triển

khai thực hiện song song đồng thời cho cả hai bộ sách “Kết nối tri thức với cuộc

sống và Chân trời sáng tạo’’.

b) Các sách giáo khoa thuộc bộ sách Cánh Diều tập huấn từ ngày 18-21 tháng

6 năm 2024, cụ thể như sau:

Ngày Các môn tập huấn

18/6/2024

(Thứ 3)

Sáng

Tin học 12 (THƯD)

Ngữ văn 12

Vật lí 12

Chiều
Tin học 12 (KHMT)

Ngữ văn 12

19/6/2024

(Thứ 4)

Sáng
Địa lí 12

Công nghệ 12 (Lâm nghiệp-Thủy sản)

Chiều
Công nghệ 12 (Điện-Điện tử)

Âm nhạc 12

20/6/2024

(Thứ 5)

Sáng
HĐTNHN 12

GDKT&PL 12

Chiều
Sinh học 12

GDQP&AN 12

21/6/2024

(Thứ 6)

Sáng
Hóa học 12

Toán 12

Chiều

Toán 12

Lịch sử 12

GDTC 12

Ghi chú: Thời gian thực hiện hàng ngày: Sáng từ 8h00 đến 11h30; Chiều từ

13h30 đến 17h00.

5

5. Các nội dung khác

a) Cán bộ phụ trách kỹ thuật:

- Bộ sách KNTT và CTST: Bà Trần Thị Mỹ, SĐT: 0909298951 và Ông Bùi

Tiến Hưng, SĐT: 098 6895555;

- Bộ sách Cánh Diều: Ông Nguyễn Quốc Điền, SĐT: 097 4092098.

b) Tài liệu tập huấn:

- Tài liệu điện tử phục vụ bồi dưỡng các bộ sách KNTT và CTST đã được

NXBGDVN đăng tải trên website: taphuan.nxbgd.vn và hanhtrangso.nxbgd.vn.

- Tài liệu điện tử bồi dưỡng của bộ sách Cánh Diều được đăng tải trên website

: www.hoc10.vn.

Nhận được Công văn này, Sở GDĐT yêu cầu các phòng GDĐT, các trường

THPT và các trung tâm GDTX triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện,

nếu có vướng mắc liên hệ ông Trần Văn Thương, Phòng GDTrH-TX, điện thoại:

0987080114 để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:

- Như trên (th/h);

- Bộ GDĐT (b/c);

- Lãnh đạo Sở (b/c)

- Website Sở;

- Lưu: VT, GDTrH TX.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Kế Toại

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-24T10:39:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Nguyễn Kế Toại<toaink@sogddt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-24T11:05:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-24T11:05:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-24T11:05:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-24T11:05:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!